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Skubus raginimas iš Mariupolio

Bendras Europos merų raginimas

Europos vyriausybėms ir Europos Komisijai
dėti didesnes pastangas siekiant nutraukti karą Europoje

Griežtai smerkiame Rusijos karo veiksmus ir ginkluotą agresiją prieš Ukrainą. Niekas negali pateisinti
neteisėto Rusijos jėgos panaudojimo.

Nors Ukraina siekia narystės ES, ukrainiečiai ir kitos Europos tautos jau yra integruotos. Ukrainiečiai jau

dabar sudaro daugiau kaip 10 proc. daugelio ES miestų gyventojų. Nėra nė vieno didesnio Europos

miesto, apskrities ar regiono, kuriame nebūtų ukrainiečių moterų ir vyrų.

Šiandien mūsų seserys ir broliai ukrainiečiai yra priversti ginti savo tėvynę. Nors ES ir jos piliečiai

inicijavo šimtus humanitarinių ir solidarumo akcijų, kiekvienas iš mūsų mato, kad Ukraina prieš daug

galingesnio užpuoliko agresiją stovi viena. Praėjus 20 dienų po to, kai be priežasties pradėta naikinti 40

mln. gyventojų turinti Ukrainos tauta, raginame Jus nedelsiant imtis veiksmų:

1. Raginame Jus priversti Rusijos vyriausybę atverti faktinius humanitarinius koridorius. Europa

negali tiesiog stovėti ir žiūrėti, kaip nebaudžiamai žudomi nekalti, sužeisti žmonės. Negalime

susitaikyti su tuo, kad Rusijos kariuomenės „atidaryti“ vadinamieji humanitariniai koridoriai yra

koridoriai, kuriuose šaudoma į civilius gyventojus ir jie žudomi, nesvarbu, ar jie bando pabėgti

pėsčiomis, ar autobusu. Mūsų draugai priversti žvelgti į dangų ir jūrą, ieškodami ne vilties, o į juos

šaudomų raketų. Visi kariniai veiksmai civilių gyventojų atžvilgiu turi būti nedelsiant nutraukti.

Manome, kad Europos ir jos pasaulinių sąjungininkių pareiga yra tai užtikrinti.

2. Raginame Europą veikti solidariai, kad būtų parengti ir greitai priimti sprendimai dėl galimo
pabėgėlių priėmimo ir perkėlimo į Europą. Raginame ES ir Ukrainos pasienio šalių vyriausybes

bendradarbiauti su tarptautinėmis ir nacionalinėmis organizacijomis, turinčiomis patirties

reagavimo į ekstremalias situacijas ir krizių valdymo srityje. Taip pat reikėtų kuo greičiau pradėti

teikti humanitarinę pagalbą šalies viduje Vakarų Ukrainoje perkeltoms moterims ir vaikams. Jei

nesiimsime veiksmų dabar, didžiausia po Antrojo pasaulinio karo pabėgėlių krizė virs

humanitarine katastrofa.

Sutinkame, kad visos Europos šalys turi imtis veiksmų, prisidėti prie paramos ir parodyti solidarumą.

Vykdysime 2015 m. ES sprendimą dėl bendros ir pasidalijamosios atsakomybės, susijusios su

pabėgėlių krizės valdymu ir parama.

3. Reikalaujame nutraukti visus prekybinius santykius su Rusija ir Baltarusija, kol Rusijos
kariuomenė pasitrauks iš Ukrainos. Tai labai rimtas pasirinkimas, tačiau mes nė kiek

neabejojame, kaip turėtume vadovautis Europos vertybėmis. Manome, kad moterų ir vyrų



gyvenimas yra svarbesnis už prekybą, darbo vietas ir net energetiką. Nors tai ir sudėtinga,

pasirinkimas turėtų būti labai paprastas. Su žudikais ir melagiais neprekiaujama.

Tvirtai tikime Europos solidarumu siekiant suvaldyti neišvengiamą energetikos krizę. Tikime, kad ES

valstybės narės vienodai pasidalys iškastinio kuro radikalaus pašalinimo iš mūsų ekonomikos naštą.

Neabejojame, kad staigus sukrėtimas, kurį patiriame nutraukdami savo priklausomybę nuo naftos,

dujų ir anglies, yra būtina auka, palyginti su nekaltų Ukrainos moterų ir vyrų aukomis. Karo

nusikaltimų ir genocido akivaizdoje „įprasta veikla" turi baigtis.

Galiausiai raginame visus pasaulio merus ir tarptautinę bendruomenę kalbėti vienu balsu: tyčiniai

išpuoliai prieš civilius gyventojus yra karo nusikaltimai. Tūkstančių nekaltų vyrų, moterų ir vaikų
marinimas badu ir ištisų bendruomenių mirtys nuo hipotermijos yra genocidas. Tarptautiniai tribunolai

privalo vykdyti savo pareigas. Kaltieji turi būti nubausti. Kad tai būtų galima padaryti, karo nusikaltimų
įrodymai turi būti gerai dokumentuoti būsimiems teismo procesams TBT ir kitur.

Su didele pagarba stebime tūkstančius drąsių Rusijos jaunuolių ir vyresnio amžiaus žmonių, kurie

kasdien sulaikomi už dalyvavimą mitinguose. Kartu smerkiame visus tuos, kurie remia Rusijos

propagandą, neleidžiančią savo bendrapiliečiams sužinoti tiesos. Iš tikrųjų jie remia terorą Ukrainoje.

Reikalaujame nedelsiant paleisti suimtus, sulaikytus ir, tikėtina, kankinamus Melitopolio ir

Dnieprorudnės merus. Tikimės ilgalaikės taikos tarp ES ir demokratinės bei įstatymus gerbiančios ir

žmogaus teises gerbiančios Rusijos.

Pastarąsias 20 dienų mūsų miestų ir kaimų gyventojai padėjo Ukrainos pabėgėliams ir mes nenustosime

padėti, kaip tik galėsime. Tai yra mūsų prioritetas. Tačiau dabartinė padėtis neleidžia mums nekalbėti

apie tai, ką jaučia mūsų piliečiai.

Ar galėtume kada nors vėl tikėti Europa, jei ji leistų vienai iš Europos šalių nukraujuoti ir žlugti? Mes

prašome daugiau. Dabar atėjo laikas.
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